
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it  http//www.ic4bologna.edu.it   PEC: boic81500c@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. 2094/C24   Bologna, 13/04/2021 

 

DETERMINA AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI PROGETTO FSE/PON PER IL SUPPORTO A 

STUDENTESSE E STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PANZINI 

 
Con la presente si comunica che il nostro Istituto è assegnatario di un finanziamento 

europeo per la fornitura di libri di testo da concedere in comodato d’uso a studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto di studio come da avviso sotto riportato. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie, nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi online. 
 

CODICE PROGETTO: 10.2.2 A – FSEPON – EM – 2020 – 239  Insieme si può 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/28319 del 10/09/2020 con la quale si 

comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 

autorizzato con codice identificativo sottoazione 10.2.2 A – FSEPON – EM – 2020 – 239 per un 

importo di spesa pari 13.411,77 euro al fine di supportare studentesse studenti delle scuole 

secondarie di primo grado per i libri di testo; 

RILEVATA la finalità del progetto stesso “consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare 

supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e 

studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio”; 

EVIDENZIATO che le istituzioni scolastiche possono individuare studentesse e studenti in 

difficoltà cui assegnare libri di testo e altri sussidi didattici acquistati grazie alle risorse messe a 

disposizione dal presente avviso fra quelli che non godono di analoghe forme di sostegno e le 

cui famiglie possano documentare situazioni di disagio economico; 

VISTA la necessità di individuare gli alunni iscritti alla classe prima della scuola secondaria di 

primo grado del nostro Istituto che necessitano del suddetto sostegno per attuare l’azione 

prevista dal progetto in oggetto; 

VISTO che come indicato da piattaforma GPU è possibile scegliere il criterio di selezione degli 

alunni; 

 
DETERMINA 

 
di emanare avviso per la procedura di selezione degli alunni iscritti alla classe prima della 

scuola secondaria di primo grado del nostro Istituto, che beneficeranno in comodato d’uso per 

l’anno scolastico 2021/2022 di: 

mailto:boic81500c@istruzione.it
mailto:boic81500c@pec.istruzione.it


kit dei libri scolastici adottati per l’intero triennio, in numero tale da utilizzare tutta la cifra 

assegnata all’Istituto. 

 

I libri saranno da restituire alla scuola in queste modalità: 

▪ al termine del triennio della scuola secondaria di I grado per i libri di testo validi per tutti 

gli anni; 
▪ entro l’inizio dell’anno successivo, per i libri di validità annuale. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Simona Lipparini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


